Y prydały iesmo desiatyny [s naszoho y kniazkyia [!] y s
 perewozow neozmet desiatynu y] po boiarskim sełam, predanyie
 y dany medowyie, wychoda y borty, y rybnaia łowszcza, y
 iezera daiem ko cerkwy preswiatoy Bohomatery metropolytu
 naszemu Hryhoryiu, y po nim budoczym archiepiskopom komu
 Boh yzwołył y dast derzaty na wiki, y pozywaty y cerkwi swiatoy
 prawyty y radyty, a za naszy predky y za nas myłostywoho Boha
 prosyty.

¹ У підставі помилково „Karola“.

A k tomu ieszcze prydaiem kuny w rok s popow dawaty y sudy duchownie sudyty cerkow stoiecznaia od myrskych u zakony otłuczeny rozpusty, wodiaszczyny y bezzakonnyia poiatyia, vse duchownoie prawo sudiat archyiepyskopy, a syi ludyie oprysznyi cerkownyi, ihumeny, popowe y swiaszczennycy y diakony, y pryczetnycy cerkownyi y czernoryzcy, ykonnyi pysarewe, popowyczowe y diacy proskornyki, y bohodannyi, y strannyi y tyie ludyie cerkownie wolny od nas, y od boiar naszych obładaiet y sudyt ich wełykaia cerkow oprcze myran.

A na moie słowo nepotreba ustupatysia nikomu ny otiaty, ny ditem moim, ny tym komu po nas Boh dast na wiky wicznyie. A se uprawyły iesmo po prawyłu swiatorych otec y perwykh carey chrystyianskych.

A kto na moie słowo ustupył sud my s nym pred Bohom y otłuczen budet myłosty Bozei wo den strasznoho y neumytnoho sudyszczza Chrystowa y budet klatwa Bozaia na nem w syi wik y w buduszczyi.

Na to iesmo hramotu naszu dały y peczat swoiu prywisyły.

A pry tom były metropolyta kyiewsky Kypryian, y władyka premyslky Larion, y kniaz Andrey Jarosławsky, y pan Wasko y ynnych boiar mnoho było pry tom.

A pysana y dana hramota syia w Hałyczy w czetwertok misiacia marta w osmyi den w lito szestoy tysiaczy osmsot dewiatoho.

A pysec Zacharyia Wychot.

Текст грамоти латинською мовою

В основу публікованого тексту покладено список **ВК-2**.

Et ecce ego dux Leo filius regis Danielis.

Inito consilio cum senatoribus nostris proavus noster rex Magnus Vladimirus, et pater noster addidit metropolitanis et episcopis per omnes terras Russiae, sunt et nos Deo, et purissimae eius Matri ad ecclesiam sanctae eius dormitionis Kryłosensibus poponibus capitularibus metropoliae Haliciensis et omnibus archiepiscopis et episcopis et monasteriis orthodoxae sanctae fidei Graecae, dedimus diploma spirituale, ita sicuti tenet Kijoviensis ecclesia juxta christiana et sanctorum patrum statuta, et con-

firmavimus fundatione(s) ecclesiasticas in saecula saeculorum. Villas cum hominibus, et campos cum sylvis et ad huc dedimus pro his villis diplomata particularia inter nostros limites et senatorum ac subditorum campos et sylvas, designando granicies, sicuti fuit ab antiquo, et addidimus decimas de nostro et principum et de transnavigatione per fluvium, non accipiet decimam et ex procerum villis, additae et dationes mellis, pascua et alvearia, et piscinas et lacus damus ad ecclesiam sanctae deiparae metropolitanae nostro Gregorio et post illum futuris archiepiscopis, quibus Deus voluerit, et dederit tenere in aevum et utifruui ac ecclesiam sanctam regere et gubernare, et pro nostris praedecessoribus, ac pro nobis misericordem Deum exorare. Et insuper adhuc addimus martes vulgo kuny in anno a poponibus accipere, et iudicia spiritualia exercere ecclesia cathedralis a saecularibus in religione separationes divortia sponsalia et illegitima matrimonia secundum iura spiritualis iudicabunt archiepiscopi. Hi autem homines exempti ecclesiastici: hegumeni, popones et diaconi et sacerdotes, clerici ecclesiastici et monachi, pictores, notarii, presbiterorum filii et abecedarii hostiarum pistores sculptores et peregrini, et hi homines ecclesiastici liberi a nobis et senatoribus nostris gubernabit et iudicabit eos magna ecclesia et non laici.